www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

350 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLV

t.ffli
~

ld :0CC5509586576CED

.wêõs
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI
CNPJ: 07450.1127/0001-72

Email: caman.jaicos@outlook.com Site: jaicos.pi.leg.br/ jaico5

A FORÇA 00 POVO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023.
Fundamentação Legal: Art. 24, li , da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET E
TELEFONIA FIXA.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Jaicós - PI.
CONTRATADO: JAICÔS TELECOM LTDA, CNPJ Nº 31.997.509/0001-84
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Jaicós -PI.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

V~. o Santan11.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÔS-PI

ld:0047DFSA3C7D676B

~~ ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI ~

• DKAO •n • HH Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Balrro Centro
U0ÍC0f. CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333

EXTRATO 2° TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

CONTRATO N': 079.1/2021
PROCESSO N º: 079/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 019/2021

Resenha do 1° Termo de Realinhamento de Preços. Referente ao Processo N º 079/2021,
RESULTANTE D O PREGÃO ELETRÔ N ICO Nº 019/2021. PARTES: O
MUNICIPIO D E SÃO :MIGUEL D E TAPUIO - PI e a empresa POSTO NOGUEIRA
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 24.227.236/0001-23, D O OBJ ET O : O presente
termo tem como objeto o realinhamento de preços do p rocesso licitatório nº 079 /2021,
Procedimento nº 019/2021, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO conforme

requerido pela empresa PO STO SAO LUIS LTDA: O presente Termo de Realinhamento
de Preços encontra-se amparo legal no artigo 65, inciso II, 'd ', da Lei nº 8.666/93. DA
RATIFICAÇÃO D AS CLAUSULAS: Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e
condições ajustadas no Pregão E letrônico nº 019/2021, assinada entre as partes, com a
modificação ora ajustada, ficando este Termo de Realinhamento de preço como parte
integrante do processo original para todos os efeitos de direito. D A JUSTIFICA 11V A:
Justifica o presente realinhamento de preços o pedido encaminhado pela E mpresa,
acompanhado de notas fiscais da própria distribuidora, dem onstrando o aumento
significativo dos itens dos o bjetos em questão, na base de custo na sua composição.
Adem ais, comprova-se por pesquisa realizada que, de fato, o p reço solicitado encontra-se
dentro do valor praticado pelo m ercado local. Percebem os en tão que o aumento causou
desequilíbrio no valor acertado inicialmente gerando a necessidade de reestabelecer o
equilíbrio econô mico-financeiro.

D o Realinhamento: Para reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 019 /2021 , fica alterada os seus itens, realinhando o preço conforme
tabela a seguir:

Descrição Valor Unitário

Gasolina Comum R$ 5,89

Diesel Comum R$ 7,49
DieselS-10 R$ 7,59

São Miguel de Tapuia - PI, 02 de fevereiro de 2023.

~hl:~:dt~~-tJ~~¼
Secretário de G overno e Finanças

ld:05D4F53BB2A5676F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ no 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO Nº: 002

CONTRATO Nº: 033/2021

PROCESSO Nº: 033/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 014/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
TAPUIO-PI.

CONTRATADO: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA - ME, CNPJ: 35.746.723/ 0001-19.

CLAUSULA ADITIVADA: OITVA (DO VALOR) - ADITIVA-SE O VALOR
EM 25 %, SENDO O VALOR DO ADITIVO DER$ 63.750,00 (SESSENTA E
TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

São Miguel do Tapuio - PI, 02 de fevereiro de 2023.

osé Ribamar de Araújh~eto (

Secretário do Governo e Finanças

ld:030E6A4AF7916D24

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2023

Interessado: Campo Largo Piauí -PI.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar para
atender os alunos da rede pública municipal de ensino do Município de Campo Largo do
Piauí-PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/PNAT/Outros.
Valor Estimativo: R$ 670.121 ,65 (seiscentos e setenta mil, cento e vinte e um reais e
sessenta e cinco centavos).
Data e horário: 16 de fevereiro de 2023, às 11 :30 horas.
Sistema: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Campo Largo do Piauí -PI, 02 de fevereiro de 2023.

Jaime Barbosa dos Santos
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org